РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Боровлянского сельсовета

Троицкого района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 03 июля 2023 г.                                                                                             №31
с. Боровлянка
Об утверждении реестра
 муниципальных услуг муниципального образования
Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края
В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению, повышения качества исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг населению в соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг муниципального образования Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края.

          2. Признать утратившими силу:

           - Постановление Администрации Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края  №46 от 11.11.2015 года «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образовании Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края»

          - Постановление Администрации Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края  №62 от 05.12.2019 года «О внесении изменений в  реестр муниципальных услуг муниципального образовании Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края»

           3. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Троицкого района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации  Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края.

          4.  Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава

Боровлянского  сельсовета                                                                               В.Е.Фомин
Утвержден

постановлением Администрации Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края

от 03.07.2023  г. № 31

Реестр

муниципальных услуг муниципального образования

Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края

	N
п/п
	Наимено-
вание
муниципальной
услуги
(работы)
	Единица измерения муниципальной услуги
	Источник финансирования муниципальной услуги
	Способ установления цены муниципальной услуги
	Предмет (содержание) муниципальной услуги
	Уполномоченный орган, ответственный за предоставление муниципальной услуги
	Получатель

муниципальной услуги
	Правовое обеспечение муниципальной

услуги
	Иное

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	шт.
	местный бюджет
	бесплатно
	- выдача решения о присвоении адреса объекту адресации
	Администрация Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 02.05.2006  №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- иные муниципальные правовые акты (при наличии)

	2
	«Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях».

	шт.
	местный бюджет
	бесплатно
	- выдача решения о принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края
	Физические лица
	- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 02.05.2006  №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»; - Федеральный закон от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

- Устав муниципального образования Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края

	3
	Принятие решения  о предоставлении права заготовки древесины гражданами для собственных нужд
	шт.
	местный бюджет
	бесплатно
	- выдача решение о предоставлении права заготовки древесины гражданами для собственных нужд
	Администрация Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края
	Физические лица
	- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 02.05.2006  №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- иные муниципальные правовые акты (при наличии)

	4
	Предоставление разрешения на осуществления земляных работ
	шт.
	местный бюджет
	бесплатно
	- выдача разрешения на производство земляных работ
	Администрация Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 02.05.2006  №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- иные муниципальные правовые акты (при наличии)

	5
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	шт.
	местный бюджет
	бесплатно
	- выдача разрешение на право вырубки зеленых насаждений.

	Администрация Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 02.05.2006  №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- иные муниципальные правовые акты (при наличии)».

	6
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах.
	шт.
	местный бюджет
	бесплатно
	- Письменные разъяснения налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах
	Администрация Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	- Конституция Российской Федерации; - Налоговый кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»